INDICAÇÃO Nº 6802/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a designação de um fisioterapeuta para prestar atendimento aos idosos, ao menos uma vez por semana, no Asilo Nossa Senhora Auxiliadora, que é ligada ao Grupo da Sociedade São Vicente de Paula.

JUSTIFICATIVA

É de extrema relevância que seja designado um fisioterapeuta para atender os idosos, internos do Asilo Nossa Senhora Auxiliadora, que é ligado ao Grupo Sociedade São Vicente de Paula, pelo menos uma vez por semana, pois, segundo a diretoria, seria uma grande benesse para os velhinhos, os quais sofrem com inúmeras carências.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2001.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE